ПРОЕКТ
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________    № __________

	Об утверждении плана и проведении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2013-2014г.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2013 - 2014 года (Приложение №1) и провести запланированные мероприятия на территории Усть-Заостровского сельского поселения;
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности приобрести необходимые первичные средства пожаротушения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский вестник» и на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Н.А. Голиченко

	Приложение № 1

к постановлению Главы
Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района

Омской области

от _________2013г. №___

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2013 - 2014 года
	№
п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Сроки

	1.
	Провести совещание при Главе сельского поселения по осенне-зимнему пожароопасному периоду на территории сельского поселения
	Н.А. Голиченко

и члены КЧС
	Сентябрь

	22.
	Провести обучение населения, работников предприятий, организаций, учреждений мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и предприятий
	Сентябрь-Ноябрь

	3.
	Провести разъяснительную  работу среди населения путём размещения в газете «Усть-Заостровские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения о мерах пожарной безопасности.
	Специалисты администрации сельского поселения

Мальцева С.В.

Королева Н.А.
	Сентябрь

	4.
	Провести рейды по проверке домовладений и придомовых территорий с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности.
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	5.
	Пресекать образование  несанкционированных свалок мусора на территории поселения, произвести их ликвидацию
	Администрация сельского поселения
	Сентябрь - Ноябрь

	6.
	Проверить наличие на объектах первичных средств пожаротушения.
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и предприятий
	До 01.12

	7.
	Проверить противопожарное состояние и предотвратить несанкционированный доступ в чердачные и подвальные помещения многоквартирных жилых домов.
	Старшие по домам многоквартирных жилых домов
	Весь период

	8.
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	9.
	Проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и водозаборные устройства
	Администрация сельского поселения совместно с представителями ОАО «Омскоблводопровод»
	Весь период

	10.
	Проверить подъездные пути к пожарным гидрантам и другим источникам воды для тушения пожаров.
	Администрация сельского поселения
	Весь период